

 UNIVERSIDAD DEL CAUCA - VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE OFERTAS INVITACIÓN A COTIZAR VADM No. 035 DE 2026			
VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES - PROPONENTES			
OBJETO: ADQUISICIÓN DE INSUMOS, ELEMENTOS Y EQUIPOS PARA DESARROLLAR LAS PRACTICAS ACADEMICAS Y BRINDAR UN BUEN SERVICIO A LOS PROGRAMAS DE INGENIERIA CIVIL Y GEOTECNOLOGIA EN LOS LABORATORIOS DE MATERIALES, SUELOS Y PAVIMENTOS.			
ITEM	PROPONENTES	1	
		TECNOQUALITY INGENIERIA S.A.S	
	REQUERIMIENTOS	CUMPLE	OBSERVACIÓN
REQUISITOS DE CAPACIDAD JURÍDICA			
1	CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (ANEXO A)	SI	
2	EXISTENCIA Y CAPACIDAD LEGAL	SI	
3	CEDULA DE CIUDADANIA / CEDULA DE EXTRANJERIA	SI	
4	REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT	SI	
5	ACREDITACIÓN DE LOS APORTES A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES	SI	
6	COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ANEXO D	SI	
7	CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES	SI	
8	REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS	SI	
9	REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM	SI	
10	CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR CONDENADO POR DELITOS SEXUALES CONTRA PERSONA MENOR DE 18 AÑOS	SI	
11	CERTIFICADO BANCARIO	SI	
12	EXPERIENCIA DEL PROPONENTE	SI	
13	FICHA TÉCNICA	SI	
CONCEPTO		HÁBIL	

(original firmado)

JORGE ADRIAN MUÑOZ VELASCO

Vicerrector Administrativo
 Universidad del Cauca

Proyectó: María Alejandra Valencia M, Abogada Area de Adquisiciones e Inventarios

UNIVERSIDAD DEL CAUCA VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA				TECNOQUALITY INGENIERIA S.A.S						
OBJETO: ADQUISICIÓN DE INSUMOS, ELEMENTOS Y EQUIPOS PARA DESARROLLAR LAS PRÁCTICAS ACADÉMICAS Y BRINDAR UN BUEN SERVICIO A LOS PROGRAMAS DE INGENIERÍA CIVIL Y GEOTECNOLOGÍA EN LOS LABORATORIOS DE MATERIALES, SUELOS Y PAVIMENTOS.										
PRESUPUESTO OFICIAL				1						
ITEM	DESCRIPCIÓN ELEMENTO	CANT.	VR.UNITARIO	VR.TOTAL	DESCRIPCIÓN ELEMENTO	CANT.	VR.UNITARIO	VR.TOTAL	VrUnit. Ofertado s/VrUnit. Oficial	
1	KIT APARATO BLAINE DE PERMEABILIDAD DE AIRE PARA DETERMINACIÓN DE FINURA DEL CEMENTO. NORMAS: EN 196-6, EQUIPARABLE CON: ASTM C204 / AASHTO T163 (BS 4399-2. EL APARATO SE ENTREGA CON UN MANÓMETRO DE TUBO EN U CON VALVULA, SOPORTE DE ACERO, CELDA DE ENSAYO CON DISCO Y PISTÓN FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE, CON ASPIRADORA DE GOMA, 1000 DISCOS DE PAPEL DE FILTRO, LÍQUIDO MANOMÉTRICO, GRASA DE VASELINA, EMBUDO Y CEPILLO. DIMENSIONES: 220 X 180 X 470 MM. PESO: 12 KG APROX.	1	\$ 4.096.560	\$ 4.096.560	E009 KIT APARATO BLAINE DE PERMEABILIDAD DE AIRE PARA DETERMINACIÓN DE FINURA DEL CEMENTO NORMAS: EN 196-6, EQUIPARABLE CON: ASTM C204 / AASHTO T163 (BS 4399-2. EL APARATO SE ENTREGA CON UN MANÓMETRO DE TUBO EN U CON VALVULA, SOPORTE DE ACERO, CELDA DE ENSAYO CON DISCO Y PISTÓN FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE, CON ASPIRA DORA DE GOMA, 1000 DISCOS DE PAPEL DE FILTRO, LÍQUIDO MANOMÉTRICO, GRASA DE VASELINA, EMBUDO Y CEPILLO. DIMENSIONES: 220X180X470 MM.PESO: 12 KG. APROX.	1	\$ 4.096.560	\$ 4.096.560	OK	
2	CEMENTO DE REFERENCIA ESTÁNDAR 114q PARA CALIBRAR EL APARATO BLAINE	1	\$ 275.730	\$ 275.730	E010-02 CEMENTO DE REFERENCIA ESTÁNDAR 114q PARA CALIBRAR EL APARATO BLAINE	1	\$ 275.730	\$ 275.730	OK	
3	KIT ENSAYO DEL EQUIVALENTE DE ARENA. NORMAS: ASTM D2419 AASHTO T176. COMPRENDE: CILINDRO DE MEDICIÓN DE PLEXIGLÁS GRADUADO A 100 Y 380 MM, CON ETIQUETA ADHESIVA TRANSPARENTE, GRADUADO EN MM Y PULGADAS (4 PIEZAS), TAPÓN DE GOMA PARA CILINDRO (2 PIEZAS), REGLA GRADUADA 500 MM EN ACERO INOXIDABLE, EMBUDO BOCA ANCHA, BOTE DE MEDIDA DE 85 ML DE CAPACIDAD, BOTELLA DE PLÁSTICO 5 L DE CAPACIDAD, TUBO IRRIGADOR CON GRIFO Y SIFÓN, PISTÓN CON GUÍA PARA NIVEL DE ARENA, SOLUCIÓN CONCENTRADA 1000 ML.	1	\$ 2.275.000	\$ 2.275.000	S159 KIT ENSAYO DEL EQUIVALENTE DE ARENA NORMAS: ASTM D2419 AASHTO T176COMPRENDE:CILINDRO DE MEDICIÓN DE PLEXIGLÁS GRADUADO A 100 Y 380 MM, CON ETIQUETA ADHESIVA TRANSPARENTE, GRADUADO EN MM Y PULGADAS (4 PIEZAS),TAPÓN DE GOMA PARA CILINDRO (2 PIEZAS),REGLA GRADIADA 500 MM EN ACERO INOXIDABLE,EMBUDO, BOCA ANCHA,BOTE DE MEDIDA DE 85 ML DE CAPACIDAD,BOTELLA DE PLÁSTICO, 5 L DE CAPACIDAD,TUBO IRRIGADOR CON GRIFO Y SIFÓN, PISTÓN CON GUÍA PARA NIVEL DE ARENA, SOLUCIÓN CONCENTRADA, 1000 ML	1	\$ 2.275.000	\$ 2.275.000	OK	
4	MALETÍN DE TRANSPORTE, DE PLÁSTICO, CONTENIENDO EL CONJUNTO DE EQUIVALENTE DE ARENA MOD. S159 KIT O S159-01 KIT, EXCEPTO LA BOTELLA V121.	1	\$ 340.000	\$ 340.000	S159-11 MALETÍN DE TRANSPORTE, DE PLÁSTICO, CONTENIENDO EL CONJUNTO DE EQUIVALENTE DE ARENA MOD. 159 KIT, O S159-01 KIT, EXCEPTO LA BOTELLA V121.	1	\$ 340.000	\$ 340.000	OK	
5	DESECADOR DE VIDRIO DE BOROSILICATO SIN VACÍO Ø 300 MM, COMPLETO CON PLATO PERFORADO DE CERÁMICA.	1	\$ 1.425.000	\$ 1.425.000	A036-01 DESECADORES DE VIDRIO DE BOROSILICATO SIN VACÍO Ø 300 MM, COMPLETO CON PLATO PERFORADO DE CERÁMICA	1	\$ 1.425.000	\$ 1.425.000	OK	
6	COMPARADOR DE CARÁTULA DIGITAL, MARCA SHAHE DE 12,7 MM, SENSIBILIDAD DE 0,001 MM, DESCARGA DE DATOS.	1	\$ 940.000	\$ 940.000	COMPARADOR DE CARATULA DIGITAL MARCA SHAHE DE 12,7 mm SENSIBILIDAD DE 0,001 MM DESCARGA DE DATOS.	1	\$ 940.000	\$ 940.000	OK	
7	RECIPIENTE BAÑO DE AGUA, LLEVA INCORPORADO UNA BOBINA TERMOSTÁTICA QUE SE CONECTA AL BAÑO DEL MOD. B058. SE MANTIENE LA TEMPERATURA DE LA MUESTRA DEL BETÚN DIRECTAMENTE EN EL PENETRÓMETRO, EVITANDO LA TRANSFERENCIA. DIMENSIONES: Ø 151 X 90 MM.	1	\$ 1.374.610	\$ 1.374.610	B058-01 RECIPIENTE BAÑO DE AGUA LLEVA INCORPORADO UNA BOBINA TERMOSTÁTICA, QUE SE CONECTA AL BAÑO DEL MOD. B058. SE MANTIENE LA TEMPERATURA DE LA MUESTRA DEL BETÚN, DIRECTAMENTE EN EL PENETRÓMETRO, EVITANDO LA TRANSFERENCIA. DIMENSIONES: Ø 151X90	1	\$ 1.374.610	\$ 1.374.610	OK	
8	ARENA DE GUAMO 1 (KG). *SE UTILIZA PARA ENSAYOS DE DENSIDADES.	5	\$ 14.800	\$ 74.000	ARENA DE GUAMO 1 (KG) *SE UTILIZA PARA ENSAYOS DE DENSIDADES.	5	\$ 14.800	\$ 74.000	OK	
9	AZUL DE METILENO 100 g - FRASCO	1	\$ 330.270	\$ 330.270	V300-28 AZUL DE METILENO 100 g	1	\$ 330.270	\$ 330.270	OK	
10	BANDEJA METÁLICA GALVANIZADA CON MEDIDAS 23,6" x 15,7" x 4". INCLUYE MANIJAS.	4	\$ 265.000	\$ 1.060.000	BANDEJA METALICA GALVANIZADA CON MEDIDAS 23,6""15,7""4" INCLUYE MANIJAS.	4	\$ 265.000	\$ 1.060.000	OK	
11	CAZUELA CASA GRANDE MARCA MATEST, USADO PARA EVALUAR LA RELACIÓN ENTRE EL PORCENTAJE DE HUMEDAD DE LAS MUESTRAS DE SUELO Y EL NÚMERO DE GOLPES REQUERIDO PARA CERRAR UN SURCO HECHO EN EL SUELO, POR TANTO DETERMINAR CUÁNDO LAS ARCILLAS DEL SUELO CAMBIAN DEL ESTADO PLÁSTICO AL ESTADO LÍQUIDO. LA UNIDAD COMPRENDE UNA CUCHARA DE BRONCE EXTRAIBLE QUE A TRAVÉS DE UN DISPOSITIVO DE LEVA, ENTREGADO CON CONTADOR DE CAÍDAS. MADE IN ITALY.	2	\$ 1.798.000	\$ 3.596.000	S170 CAZUELA CASA GRANDE MARCA MATEST, USADO PARA EVALUAR LA RELACIÓN ENTRE EL PORCENTAJE DE HUMEDAD DE LAS MUESTRAS DE SUELO Y EL NÚMERO DE GOLPES REQUERIDO PARA CERRAR UN SURCO HECHO EN EL SUELO, POR TANTO, DETERMINAR CUÁNDO LAS ARCILLAS DEL SUELO CAMBIAN DEL ESTADO PLÁSTICO AL ESTADO LÍQUIDO. LA UNIDAD COMPRENDE UNA CUCHARA DE BRONCE EXTRAIBLE QUE A TRAVÉS DE UN DISPOSITIVO DE LEVA. ENTREGADO CON CONTADOR DE CAÍDAS. MADE IN ITALY.	2	\$ 1.798.000	\$ 3.596.000	OK	
12	RANURADOR SEGÚN LA NORMA ASTM D4318	1	\$ 253.000	\$ 253.000	S173-04 RANURADOR SEGÚN LA NORMA ASTM D4318	1	\$ 253.000	\$ 253.000	OK	
13	CALIBRADOR PROPORCIONAL, MARCA MATEST. NORMAS: ASTM D4791. SE UTILIZA PARA LA DETERMINACIÓN RÁPIDA DE PORCENTAJES DE PARTICULAS PLANAS Y ALARGADAS EN FRACCIONES DE AGREGADOS GRUESOS DE 3/8" (9,5 MM) O MÁS GRANDES. CONSTA DE UNA PLACA BASE DE 8" x 16" (203,2 x 406,4 MM) CON PATAS DE GOMA, DOS POSTES FIJOS Y UN BRAZO PIVOTANTE DE 12" (305 MM), PESO: 3 KG APROX. TIPO MATEST - ITALIANO.	1	\$ 1.430.000	\$ 1.430.000	A072-10 - CALIBRADOR PROPORCIONAL, MARCA MATEST NORMAS: ASTM D4791 SE UTILIZA PARA LA DETERMINACIÓN RÁPIDA DE PORCENTAJES DE PARTICULAS PLANAS Y ALARGADAS EN FRACCIONES DE AGREGADOS GRUESOS DE ¾ "(9.5 MM) O MÁS GRANDES CONSTA DE UNA PLACA BASE DE 8"x16 "(203.2X406.4 MM) CON PATAS DE GOMA, DOS POSTES FIJOS Y UN BRAZO PIVOTANTE DE 12 "(305 MM), PESO: 3 KG APROX. MARCA MATEST - ITALIANO.	1	\$ 1.430.000	\$ 1.430.000	OK	
14	ESPÁTULA DE 3"	6	\$ 6.565	\$ 39.390	ESPÁTULA DE 3"	6	\$ 6.565	\$ 39.390	OK	
15	MARTILLO DE GOMA #315	1	\$ 26.614	\$ 26.614	MARTILLO DE GOMA # 3	1	\$ 26.614	\$ 26.614	OK	
16	TAMIZ No. 8 TIPO TECNOQUALITY	2	\$ 147.900	\$ 295.800	TAMIZ DE N.8 MARCA TECNOQUALITY	2	\$ 147.900	\$ 295.800	OK	
17	TAMIZ No. 16 TIPO TECNOQUALITY	2	\$ 147.900	\$ 295.800	TAMIZ N.16 MARCA TECNOQUALITY	2	\$ 147.900	\$ 295.800	OK	
18	TAMIZ No. 30 TIPO TECNOQUALITY	2	\$ 147.900	\$ 295.800	TAMIZ N.30 MARCA TECNOQUALITY	2	\$ 147.900	\$ 295.800	OK	
19	TAMIZ No. 50 TIPO TECNOQUALITY	2	\$ 147.900	\$ 295.800	TAMIZ DE N.50 MARCA TECNOQUALITY	2	\$ 147.900	\$ 295.800	OK	
20	TAMIZ No. 100 TIPO TECNOQUALITY	2	\$ 147.900	\$ 295.800	TAMIZ N.100 MARCA TECNOQUALITY	2	\$ 147.900	\$ 295.800	OK	
21	FONDO CON TAPA PARA TAMIZ DE 8" Ø EN ACERO. SIRVE PARA RECOLECTAR LOS RESIDUOS O LA MUESTRA EN EL ENSAYO DE TAMIZADO. FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE. DIÁMETRO 8".	2	\$ 147.900	\$ 295.800	FONDO CON TAPA PARA TAMIZ DE 8 Ø EN ACERO SIRVE PARA RECOLECTAR LOS RESIDUOS O LA MUESTRA EN EL ENSAYO DE TAMIZADO.	2	\$ 147.900	\$ 295.800	OK	
22	TERMÓMETRO DE VIDRIO DE -10 A +50 °C.	7	\$ 238.360	\$ 1.668.520	E055-08 TERMÓMETRO DE VIDRIO DE -10 a +50 °C.	7	\$ 238.000	\$ 1.666.000	OK	
23	SIERRA INGLETEADORA TELESCÓPICA 10 PULG STANLEY SM18-B3. CARACTERÍSTICAS: CONFIGURACIÓN CON 9 TOPES DE INGLETE, RANGO DE CORTE DE INGLETE IZQUIERDA 47° A DERECHA 52° ESPECIFICACIONES: POTENCIA: 1800 W, VELOCIDAD:4800 RPM, LARGO DE CABLE 2 M, CAPACIDAD DE DISCO 10 PULGADAS (254 MM), CORTE EN BISEL 45° IZQUIERDA / DERECHA, CORTE COMPUERTO.	1	\$ 1.938.000	\$ 1.938.000	SIERRA INGLETEADORA TELESCOPICA 10 PULG 1800W. CARACTERÍSTICAS, CONFIGURACIÓN CON 9 TOPES DE INGLETE RANGO DE CORTE DE INGLETE IZQUIERDA 47° A DERECHA 52° PARA UNA GRAN VERSATILIDAD.ESPECIFICACIONES: POTENCIA: 1800 W/VELOCIDAD: 4800 RPM,LARGO DE CABLE PARA CONEXIÓN: 2M.CAPACIDAD DE DISCO: 10 PULGADAS O 254 MM.CORTE DE INGLETE: 47° IZQUIERDA Y 52° DERECHA.CORTE EN BISEL: 45° IZQUIERDA / DERECHA.CORTE	1	\$ 1.938.159	\$ 1.938.159	NO OK	
24	TAMIZ ASTM No. 325 AC INOX 8" x 2". MALLA ACERO INOXIDABLE 45 µM. FABRICACIÓN NACIONAL.	1	\$ 165.000	\$ 165.000	TAMIZ ASTM No. 325 AC AC INOX 8"x 2" MALLA ACINOX µM FABRICACIÓN NACIONAL.	1	\$ 165.000	\$ 165.000	OK	
SUBTOTAL				23.080.134,00	SUBTOTAL				\$ 23.080.133	
IVA (19%)				4.385.225	IVA (19%)				\$ 4.385.225	
VALOR TOTAL				27.465.359	VALOR TOTAL				\$ 27.465.358	
VALOR PROPUESTA <= PRESUPUESTO OFICIAL									\$ 27.465.358	OK
VALOR PROPUESTA PRESENTADA									\$ 27.465.358	
DIFERENCIA									\$ 1	
VrUnit. Ofertado ≤ VrUnit. Oficial										OK
CUMPLE (SI/NO)									SI	